

MERMEREN KOMBINAT ® - *AD PRILEP* ®

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Περίοδος
1^{ης} Ιανουαρίου έως 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2009

Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΛΠ 34)

Περιεχόμενα

A. Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις (βάσει των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς)	4
I. Ενδιάμεση Κατάσταση Συνολικών Εσόδων	4
II. Ενδιάμεση Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης	5
III. Κατάσταση μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	6
IV. Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμειακών Ροών	7
Σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων	<u>8/22</u>

ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

για την περίοδο από

1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2009**ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ Δ.Π.Χ.Π. (ΔΛΠ 34)**

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «MERMEREN KOMBINAT DA Prilep» την 9.11.2009 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.mermeren-sivec.com.mk . Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένες γενικές οικονομικές πληροφορίες, αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευμένα στον τύπο στοιχεία και πληροφορίες , έχουν γίνει ορισμένες συμπτύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Jacobson Mark Richard**Πρόεδρος του Δ.Σ. και Διευθύνων Σύμβουλος**

Α. Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις (βάσει των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς)

Ι. Ενδιάμεση Κατάσταση Συνολικών Εσόδων

	Σημειώσεις	(Ποσά εκφρασμένα σε EUR)			
		01/01-30/09/2009		01/01-30/09/2008	
		01/01-30/09/2009	01/01-30/09/2008	01/07-30/09/2009	01/07-30/09/2008
Πωλήσεις	15	10.994.440	7.260.834	4.912.263	2.164.773
Κόστος Πωληθέντων	16	-5.319.181	-5.050.560	-1.792.616	-1.612.688
Μικτό κέρδος		5.675.259	2.210.274	3.119.647	552.085
Λοιπά έσοδα/έξοδα	19	469.671	337.123	330.981	305.189
Έξοδα διοίκησης	17	-1.452.255	-985.295	-488.182	-587.158
Έξοδα διάθεσης	17	-1.109.140	-169.558	-537.600	-55.861
Αποτελέσματα προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		3.583.535	1.392.544	2.424.846	214.255
Χρηματοοικονομικά έσοδα	20	153.236	51.515	19.893	16.034
Χρηματοοικονομικά έξοδα	20	-795.944	-737.255	-199.435	-267.093
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα		-642.708	-685.740	-179.542	-251.059
Κέρδη προ φόρων		2.940.827	706.804	2.245.304	-36.804
Φόρος	21	-441.124	-165.906	-376.903	-59.038
Καθαρά κέρδη περιόδου		2.499.703	540.898	1.868.401	-95.842
Λοιπά συνολικά έσοδα:					
Κέρδος από αναπροσαρμογή ενσώματων παγίων		-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου καθαρά από φόρο		-	-98.106	-	-98.106
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ		2.499.703	442.792	1.868.401	-193.948
Τα καθαρά κέρδη περιόδου κατανέμονται σε:					
Μετόχους εταιρείας		2.499.703	540.898	1.868.401	-95.842
Κέρδη ανά μετοχή (εκφρασμένα σε Ευρώ ανά μετοχή)	23	0,5333	0,1154	0,3986	-0,0204
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		4.403.609	2.202.031	2.697.882	481.437

II. Ενδιάμεση Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης

	Σημειώσεις	(Ποσά εκφρασμένα σε EUR)	
		30-Σεπ	31-Δεκ
		2009	2008
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
Μη Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	5	13.825.038	14.487.358
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	6	18.297	22.276
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	7	999.838	1.663.543
		14.843.173	16.173.177
Κυκλοφορούν ενεργητικό			
Αποθέματα	9	5.756.058	6.332.315
Εμπορικές απαιτήσεις	8	13.143.933	14.809.004
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	10	49.717	3.094
		18.949.708	21.144.413
Σύνολο Ενεργητικού		33.792.881	37.317.590
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους	11		
Μετοχικό κεφάλαιο		8.845.171	8.845.171
Αποθεματικά		9.429.082	9.455.818
Κέρδη/ζημιές εις νέον		5.250.166	3.192.410
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		23.524.419	21.493.399
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	12	8.434.490	8.003.901
		8.434.490	8.003.901
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	12	223.529	1.932.740
Εμπορικές υποχρεώσεις	13	1.148.747	4.861.469
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	14	461.696	1.026.081
		1.833.972	7.820.290
Σύνολο υποχρεώσεων		10.268.462	15.824.191
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		33.792.881	37.317.590

III. Κατάσταση μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

	(Ποσά εκφρασμένα σε EUR)				
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικά	Αποθεματικό επανεκτίμησης	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο καθαρής θέσης
Υπόλοιπα κατά την 1 Ιανουαρίου 2008	8.845.171	7.514.753	2.113.574	3.954.185	22.427.683
<u>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων</u>					
Μερίσματα πληρωθέντα	-	-	-	(1.640.571)	(1.640.571)
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες	-	-	-	(1.640.571)	(1.640.571)
Καθαρά κέρδη περιόδου	-	-	-	540.898	540.898
Λοιπά συνολικά έσοδα χρήσης μετά από φόρους	-	-	-	-	-
Μεταφορά από αποθεματικό για τα πωληθέντα πάγια	-	-	(215.698)	117.592	(98.106)
Μεταφορά σε αποθεματικά	-	13.750	-	(13.750)	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	-	13.750	(215.698)	644.740	442.792
Υπόλοιπα κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2008	8.845.171	7.528.503	2.113.574	2.958.354	21.229.904
Υπόλοιπα κατά την 1 Ιανουαρίου 2009	8.845.171	7.528.471	1.927.347	3.192.410	21.493.399
<u>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων</u>					
Μερίσματα πληρωθέντα	-	-	-	(468.683)	(468.683)
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες	-	-	-	(468.683)	(468.683)
Καθαρά κέρδη περιόδου	-	-	-	2.499.703	2.499.703
Λοιπά συνολικά έσοδα χρήσης μετά από φόρους:					
Διαγραφή αποθεματικού από πώληση Παγίου	-	-	(26.736)	26.736	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	-	-	(26.736)	2.526.439	2.499.703
Υπόλοιπα κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2009	8.845.171	7.528.471	1.900.611	5.250.166	23.524.419

IV. Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμειακών Ροών

Σημειώσεις	(Ποσά εκφρασμένα σε EUR) Περίοδος 9 μηνών που έληξε στις 30 Σεπτεμβρίου	
	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Λειτουργικές Δραστηριότητες		
Κέρδη προ φόρων	2.940.827	706.804
<u>Πλέον/μείον προσαρμογές για:</u>		
Αποσβέσεις	820.074	809.487
Αποτελέσματα (έσοδα ,έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	668.881	0
Διαγραφές απαιτήσεων από πελάτες	865.265	42
Ζημία από πώληση παγίων περιουσιακών στοιχείων	-2.494	517200
Έσοδα από τόκους	-153.235	-51515
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	795.944	737.255
	<u>5.935.262</u>	<u>2.719.273</u>
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες		
<u>Αλλαγές κεφαλαίου κίνησης</u>		
Μείωση/Αύξηση αποθεμάτων	576.257	13.239
Μείωση/Αύξηση απαιτήσεων	799.806	-822.965
Μείωση/Αύξηση υποχρεώσεων	-1.279.233	-986.490
	<u>6.032.092</u>	<u>923.057</u>
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-696.590	-616.486
Καταβεβλημένοι φόροι	-96.647	-165.906
Σύνολο εισροών/εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες	5.238.855	140.665
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-153.775	-423460
Τόκοι εισπραχθέντες	1807	1454
Σύνολο εισροών/εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες	-151.968	-422.006
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Εισπράξεις /(Εξωφλήσεις) από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	-1.278.622	1.487.979
Μερίσματα πληρωθέντα	-3.761.939	-170.234
Σύνολο εισροών/εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	-5.040.561	1.317.745
Διαφορές ισοτιμίας	297	1
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου	46.623	1.036.405
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	10	3.094
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	10	49.717
		1.039.428

Σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων

1. Γενικά

Η Mermeren Kombinat A.D., Prilep (η “Εταιρεία») είναι μια μετοχική εταιρεία ιδρυθείσα και εγκατεστημένη στην Πρώην Γιουγκοσλαβική Δημοκρατία της Μακεδονίας (FYROM). Η διεύθυνση της έδρας της εταιρείας είναι: Str. «Krusevski pat »b.b., Prilep, (“FYROM”, “ΠΓΔΜ”).

Στις 31 Δεκεμβρίου του 2008 και την 31 Δεκεμβρίου 2007, η πλειοψηφία του συνόλου των μετοχών (88.4%) κατεχόταν από την F.H.L H. Κυριακίδης Γρανίτες & Μάρμαρα ΑΕ, Ελλάς, που ήταν η μητρική εταιρία.

Στις 10 Απριλίου 2009 η «FHL H. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ ΓΡΑΝΙΤΕΣ Α.Β.Ε.Ε.», ο μεγαλύτερος μέτοχος της Εταιρείας με ποσοστό συμμετοχής 88,4%, μεταβίβασε το σύνολο του μεριδίου των μετοχών του στην εταιρεία «Stone Works Holding Cooperatief U.A.» Ολλανδίας.

Η κύρια επιχειρησιακή δραστηριότητα της Εταιρείας περιλαμβάνει εξόρυξη, επεξεργασία και διάθεση μαρμάρων και διακοσμητικών πετρών . Η Εταιρεία κατά κύριο λόγο εξάγει τα προϊόντα μαρμάρου που παράγει διεθνώς, και την 30^η Σεπτεμβρίου 2009 απασχολούσε 396 άτομα προσωπικό (2008:385).

2. Πλαίσιο κατάρτισης των Ενδιάμεσων Οικονομικών καταστάσεων

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις με ημερομηνία 30 Σεπτεμβρίου 2009 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις». Στη τρέχουσα περίοδο εφαρμόστηκε το αναθεωρημένο ΔΛΠ 1, αναδρομικά από τη 1^η Ιανουαρίου 2008, το οποίο δεν είχε καμμία επίπτωση στις οικονομικές καταστάσεις ,δεδομένου ότι διαφοροποίησε μόνο τους τίτλους αυτών.

Οι λογιστικές αρχές και μέθοδοι υπολογισμών που χρησιμοποιήθηκαν για τη προετοιμασία και τη παρουσίαση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι σύμφωνες με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της εταιρείας , της χρήσης που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2008.

Οι συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να εξετάζονται σε συνδυασμό με της ετήσιες ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2008 , που είναι διαθέσιμες στη διεύθυνση της εταιρείας στο διαδύκτιο www.mermeren-sivec.com.mk

Βάση προετοιμασίας

Αυτές οι οικονομικές καταστάσεις έχουν προετοιμαστεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ). Σύμφωνα με αυτά απαιτείται η χρήση αναλυτικών λογιστικών εκτιμήσεων και κρίσεων στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών, που επηρεάζουν τα υπόλοιπα των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχομένων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων καθώς και τα παρουσιαζόμενα ποσά εσόδων και εξόδων κατά τις υπό εξέταση περιόδους. Παρά το γεγονός ότι οι εκτιμήσεις

βασίζονται στη καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης της εταιρείας, τα πραγματικά αποτελέσματα ενδέχεται τελικά να διαφέρουν από τις εκτιμήσεις αυτές.

Αυτές οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις προετοιμάζονται για τη κλειόμενη περίοδο της 30^η Σεπτεμβρίου του 2009. Τα τρέχοντα και συγκριτικά στοιχεία παρουσιάζονται σε ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά.

Ισοτιμία ξένου νομίσματος

Νομισματική μονάδα λειτουργίας και παρουσίασης

Η Εταιρεία τηρεί τα λογιστικά της βιβλία και προετοιμάζει τους εκ του νόμου προβλεπόμενους λογαριασμούς τήρησης λογιστικής απεικόνισης στο τοπικό νόμισμα, δηλ. σε Δηνάρια ΠΓΔΜ (“Δηνάρια”, “MKD”), το οποίο είναι το «λειτουργικό νόμισμα της Εταιρείας». Αυτές οι οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε ευρώ, το οποίο είναι η «νομισματική μονάδα παρουσίασης» των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας.

Τα αποτελέσματα και η χρηματοοικονομική θέση της Εταιρείας είναι εκπεφρασμένες στο νόμισμα παρουσίασης ως εξής:

- (i) Το Ενεργητικό και τα στοιχεία του παθητικού για κάθε ισολογισμό, εμφανίζονται στην ισοτιμία κλεισίματος κατά την ημερομηνία κλεισίματος του ισολογισμού,
- (ii) Τα έσοδα και τα έξοδα για κάθε κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσεως είναι εκπεφρασμένα στις μέσες συναλλαγματικές ισοτιμίες, και
- (iii) Οι προκύπτουσες διαφορές ανταλλαγής, αναγνωρίζονται ως οικονομικά έσοδα ή έξοδα, αντίστοιχα, σε κάθε κατάσταση αποτελεσμάτων για την περίοδο που αφορούν.

Συναλλαγές και ισοτιμίες

Οι συναλλαγές που ενεργούνται σε ξένα νομίσματα έχουν μετατραπεί σε Δηνάρια στη μέση συναλλαγματική ισοτιμία στην ημερομηνία της συναλλαγής. Τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού που αποτιμώνται σε ξένα νομίσματα είναι εκπεφρασμένα σε Δηνάρια με βάση τη μέση συναλλαγματική ισοτιμία του Δηναρίου σύμφωνα με το Δελτίο συναλλάγματος της Κεντρικής Τράπεζας της FYROM την τελευταία ημέρα της περιόδου στην οποία αφορούν οι εκθέσεις. Όλα τα κέρδη και οι ζημίες που είναι αποτέλεσμα της μεταβολής της αξίας των ξένων νομισμάτων ή συναλλαγματικών διαφορών, συμπεριλαμβάνονται στη Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσεως ως χρηματοοικονομικά κέρδη ή ζημίες στην περίοδο στην οποία προέκυψαν. Οι μέσες συναλλαγματικές ισοτιμίες που χρησιμοποιούνται για τη μετατροπή των δεδομένων των ισολογισμών που εκφράζονται σε ξένα νομίσματα, είναι οι ακόλουθες:

30 Σεπτεμβρίου 2009 31 Δεκεμβρίου 2008

1 Δολ ΗΠΑ	42,0469 Δηνάρια	43,5610 Δηνάρια
1 ΕΥΡΩ	61.1741 Δηνάρια	61.4123 Δηνάρια

3. Λειτουργικοί τομείς

Το ΔΠΧΑ 8 αντικαθιστά το ΔΛΠ 14, «Οικονομικές Πληροφορίες Κατά Τομέα» και υιοθετεί την προσέγγιση της διοίκησης αναφορικά με τις οικονομικές πληροφορίες που δίνονται κατά τομέα. Η πληροφόρηση που γνωστοποιείται είναι αυτή που χρησιμοποιεί η διοίκηση εσωτερικά για την αξιολόγηση της απόδοσης των λειτουργικών τομέων και την κατανομή πόρων σε αυτούς τους τομείς. Η υιοθέτηση του ΔΠΧΑ 8 – Λειτουργικοί Τομείς από την Εταιρεία, δεν επηρέασε την παρουσίαση των λειτουργικών επιχειρηματικών δραστηριοτήτων της Εταιρείας σε σύγκριση με τις τελευταίες δημοσιευμένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις. Η Εταιρεία δεν παρουσιάζει τις παραπάνω αναλύσεις διότι μοναδικός και αποκλειστικός τομέας δραστηριότητας της είναι η παραγωγή προϊόντων μαρμάρου και παράλληλα το σημαντικότερο μέρος των πωλήσεων της αφορά σε εξαγωγές (95.6%) στην Ελλάδα και Κύπρο. Συνεπώς οι δραστηριότητες της εταιρείας παρουσιάζονται ως ένας τομέας (σημ.15)

4. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές

Η εταιρεία όπως περιγράφεται και στη σημείωση 2 προβαίνει σε εκτιμήσεις και παραδοχές σχετικά με την εξέλιξη μελλοντικών γεγονότων. Οι εκτιμήσεις και παραδοχές στηρίζονται σε ιστορικά δεδομένα και σε άλλους σχετικούς παράγοντες.

Οι εκτιμήσεις και παραδοχές αναθεωρούνται σε συνεχιζόμενη βάση. Αναθεωρήσεις σε λογιστικές εκτιμήσεις αναγνωρίζονται στην τρέχουσα χρήση αν η αναθεώρηση επηρεάζει μόνο αυτή την περίοδο ή την τρέχουσα χρήση και τις επόμενες αν επηρεάζει και την τρέχουσα και τις μελλοντικές χρήσεις.

Κρίσιμες αποφάσεις για την εφαρμογή λογιστικών πολιτικών

Ζημίες απομείωσης για τις εμπορικές απαιτήσεις πελατών της εταιρείας.

Η αξιολόγηση των υπολοίπων για απομείωση γίνεται τουλάχιστον σε ετήσια βάση με σκοπό να καθορίσουν κατά πόσο μια ζημία απομείωσης πρέπει να καταχωρείται στην κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων. Η εταιρεία λαμβάνει αποφάσεις ως προς το αν υπάρχουν κάποια παρατηρήσιμα στοιχεία που δείχνουν ότι υπάρχει μετρήσιμη μείωση των εκτιμώμενων μελλοντικών ταμιακών ροών. Τα στοιχεία αυτά περιλαμβάνουν κυρίως παρατηρήσιμα στοιχεία που δείχνουν ότι υπάρχει μια αρνητική μεταβολή στο καθεστώς πληρωμής των πελατών, ή εθνικές ή τοπικές οικονομικές συνθήκες που συσχετίζονται με τις καθυστερήσεις.

Βασικές πηγές αβεβαιότητας των εκτιμήσεων

Σύμφωνα με τη διοίκηση της εταιρείας, δεν υπάρχουν βασικές πηγές αβεβαιότητας των εκτιμήσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων, που έχουν σημαντικό κίνδυνο πρόκλησης ζημιών και προσαρμογή των λογιστικών αξιών των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων εντός του τρέχοντος οικονομικού έτους.

5. Γήπεδα, κτίρια και μηχανήματα

	Γήπεδα και κτίρια	Μηχανήματα και εξοπλισμός	Κατασκευές υπό εξέλιξη	Σύνολο
1-Ιαν-08				
Κόστος ή αποτίμηση	5.996.689	16.065.838	182.904	22.245.431
Συσσωρευμένη απόσβεση	-1.595.954	-6946550	0	-8.542.504
Αναπόσβεστη αξία	4.400.735	9.119.288	182.904	13.702.927
1η Ιανουαρίου 2008 έως 31 Δεκεμβρίου 2008				
Μεταφορά Αναπόσβεστου ποσού προηγούμενης χρήσης	4.400.735	9.119.288	182.904	13.702.927
Συναλλαγματικές Διαφορές	-15.099	-31.287	-628	-47.014
Προσθήκες	25.402	2.724.226	-67495	2.682.133
Μειώσεις		-786520	0	-786.520
Αποσβέσεις χρήσεως	-311.045	-753.123	0	-1.064.168
Μεταφορά Αναπόσβεστης Αξίας	4.099.993	10.272.584	114.781	14.487.358
31-Δεκ-08				
Κόστος ή αποτίμηση	6.006.992	17.972.257	114.781	24.094.030
Συσσωρευμένη απόσβεση	-1.906.999	-7.699.673	0	-9.606.672
Αναπόσβεστη αξία 31 Δεκεμβρίου 2008	4.099.993	10.272.584	114.781	14.487.358
Κλειόμενη περίοδος 30 Σεπτεμβρίου 2009				
Μεταφορά Αναπόσβεστου ποσού προηγούμενης χρήσης	4.099.993	10.272.584	114.781	14.487.358
Συναλλαγματικές Διαφορές	15.570	38.994	445	55.009
Προσθήκες κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2009	33.823	113.157	0	146.980
Μειώσεις κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2009	0	-48.597	0	-48.597
Αποσβέσεις περιόδου 01 Ιανουαρίου - 30 Σεπτεμβρίου 2009	-235.025	-580.687	0	-815.712
Αναπόσβεστη αξία στο τέλος της περιόδου	3.914.361	9.795.451	115.226	13.825.038
30-Σεπ-09				
Κόστος ή αποτίμηση	6.056.385	18.075.811	115.226	24.247.422
Συσσωρευμένη απόσβεση	-2.142.024	-8.280.360	0	-10.422.384
Αναπόσβεστη αξία 30 Σεπτεμβρίου 2009	3.914.361	9.795.451	115.226	13.825.038

Ιδιοκτησία, Εγκαταστάσεις και Εξοπλισμός που δεσμεύονται

Στις 30 Σεπτεμβρίου 2009, η επιχείρηση έχει δεσμεύσει μέρος της ιδιοκτησίας των εγκαταστάσεων και του εξοπλισμού της (επιχειρησιακές εγκαταστάσεις και μηχανήματα και εξοπλισμός) για να εξασφαλίσει τα δάνεια. (βλέπε σημείωση 12). Κατά την ημερομηνία κλεισίματος του ισολογισμού, η αξιολογημένη αξία τους ανέρχεται στο ποσό των Ευρώ 1.299.323 (Βλέπε σημείωση 24).

6. Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Στις 30 Σεπτεμβρίου 2009 τα άυλα περιουσιακά στοιχεία αποτελούνται εξ ολοκλήρου από δαπάνες σχετικές με την απόκτηση του λογισμικού και του εμπορικού συστήματος που ανέρχεται Ευρώ 18.297 (κόστος: Ευρώ 29.167 η αποσβεσμένη αξία Ευρώ 10.870).

7. Διαθέσιμες προς πώληση επενδύσεις

	30-Σεπ-09	31-Δεκ-08
Υπόλοιπο, 01 Ιανουαρίου	1.663.543	1.669.270
Συναλλαγματικές διαφορές	5.176	-5.727
Διαγραφή διαφοράς αποτίμησης	-668.881	-
Πωλήσεις	-	-
Υπόλοιπο, 30 Σεπτεμβρίου 2009 (31 Δεκεμβρίου 2008)	999.838	1.663.543

8. Εμπορικές απαιτήσεις

	30-Σεπ-09	31-Δεκ-08
Εμπορικά εισπρακτέα		
Τοπικοί Χρεώστες	371.760	422.896
Ξένοι Χρεώστες	7.242.323	8.418.297
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	5.326.043	5.791.657
	12.940.126	14.632.850
Προκαταβολές πληρωμής		
Προπληρωμένος ΦΠΑ	67.504	47.124
Αναβαλλόμενος φόρος εξόδων	15.711	13.076
Πρόσθετος φόρος εισοδήματος	0	10.226
Προκαταβολές στους προμηθευτές	19.738	8.858
	102.953	79.284
Άλλα τρέχοντα εισπρακτέα		
Άλλα διάφορα εισπρακτέα	198.670	194.310
	198.670	194.310
	13.241.749	14.906.444
Μείον: προβλέψεις για απομείωση	-97.816	-97.440
	13.143.933	14.809.004

9.Αποθέματα

	30-Σεπ-09	31-Δεκ-08
Πρώτες ύλες	173.869	168.712
Ανταλλακτικά	463.360	428.058
Ημικατεργασμένα προϊόντα	5.081.570	5.688.926
Ολοκληρωμένα προϊόντα	15.358	14.769
Εμπορεύματα	12.190	16.723
Άλλα	9.711	15.127
	5.756.058	6.332.315

10.Χρηματικά διαθέσιμα

Τραπεζικοί λογαριασμοί	48.212	472
Μετρητά στο ταμείο	1.505	2.622
	49.717	3.094

11.Καθαρή θέση

Εκδοθείσες Μετοχές

(Ποσά εκφρασμένα σε EUR)

	Αριθμός μετοχών	Κοινές μετοχές (Ευρώ)	Υπέρ το άρτιο διαφορά της μετοχής (Ευρώ)	Σύνολο (Ευρώ)
<i>Εκδοθείσες, και πλήρως πληρωμένες κοινές μετοχές Ευρ.1</i>				
31 Δεκεμβρίου 2008	4.686.858	4.686.858	4.158.313	8.845.171
31 Σεπτεμβρίου 2009	4.686.858	4.686.858	4.158.313	8.845.171

Η δομή του μετοχικού κεφαλαίου στις 31 Δεκεμβρίου 2008 και 30 Σεπτεμβρίου 2009 είναι η ακόλουθη.
(Ποσά σε ευρώ)

	30-Σεπ-09	Αριθμός	Ποσό	%
Stone Works Holding Cooperatief U.A. Nederlands		4.143.357	4.143.357	88,4
Τράπεζα Πειραιώς		468.700	468.700	10
Λοιπά-μειοψηφία		74.801	74.801	1,6
		4.686.858	4.686.858	100

	31-Δεκ-08	Αριθμός	Ποσό	%
FHL H. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ ΓΡΑΝΙΤΕΣ ΑΒΕΕ		4.143.357	4.143.357	88,4
Τράπεζα Πειραιώς		468.700	468.700	10
Λοιπά-μειοψηφία		74.801	74.801	1,6
		4.686.858	4.686.858	100

12. Δάνεια

30-Σεπ-09 31-Δεκ-08

Μακροπρόθεσμα δάνεια από τις τράπεζες

Komercijalna Banka ad, Skopje (Eur.3,220,000; 6m.eurib.+2.5%)	3.503.900	8.003.901
Komercijalna Banka ad, Skopje (Eur.12, 000,000; 6m.eurib. +2, 5%-5%)	4.342.106	
Eurostandart Banca (mkd 3,600,000 :11%)	588.484	
	8.434.490	8.003.901

Βραχυπρόθεσμα δάνεια από τις τράπεζες

Eurostandard Bank ad, Skopje	0	1.069.216
Komercijalna Banka ad, Skopje revolving credit limit(mkd.15,000,000; 8,5%)	223.529	856.197
Άλλα δάνεια	0	7.327
	223.529	1.932.740

Τα δάνεια από τοπικά οικονομικά ιδρύματα, εξασφαλίζονται από υποθήκη από μέρους της επιχείρησης.
 (βλέπε σημειώσεις 5 και 24).

Το πρόγραμμα εξόφλησης των δανείων είναι το ακόλουθο:

30-Σεπ-09 31-Δεκ-08

Αποπληρωμή μέσα σε 1 – 2 χρόνια	4.735.444	4.847.758
Αποπληρωμή μέσα σε 2 – 5 χρόνια	3.699.046	3.156.143
	8.434.490	8.003.901

13.Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις

	30-Σεπ-09	31-Δεκ-08
Εμπορικοί πιστωτές		
Τοπικοί προμηθευτές	446.403	1.108.264
Ξένοι προμηθευτές	45.668	63.879
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες επιχειρήσεις	301.104	-
	793.175	1.172.143
Άλλα βραχυχρόνια στοιχεία του παθητικού		
Πληρωτέα μερίσματα	11.387	3.298.785
Υποχρεώσεις προς τους υπαλλήλους	245.024	240.082
Πληρωτέοι τόκοι	24.412	63.131
Προκαταβολές πελατών	17.510	40.334
Λοιπές υποχρεώσεις	57.239	46.994
	355.572	3.689.326
	1.148.747	4.861.469

14.Υποχρεώσεις από φόρους

	30-Σεπ-09	31-Δεκ-08
Φόροι εισοδήματος φυσικών προσώπων	234	84.999
Φόροι επί των κερδών (δεδουλευμένοι)	344.477	201.605
Φόροι επί των μερισμάτων	1.425	455.023
Φόροι-Πρόστιμα	0	82.312
Φόροι επί των δικαιωμάτων παραχώρησης των λατομείων	115.560	202.142
	461.696	1.026.081

15. Πωλήσεις

	Περίοδος 9 μηνών που έληξε στις 30 Σεπτεμβρίου	
	2009	2008
Τοπικοί αγορά	216.948	439.405
Ξένες αγορές		
-Ελλάδα	4.216.714	6.242.267
Κύπρος	6.297.000	
Άλλες αγορές	263.778	579.162
Σύνολα πωλήσεων από ξένες αγορές	10.777.492	6.821.429
Συνολικές πωλήσεις	10.994.440	7.260.834

16. Κόστος Πωληθέντων

	Περίοδος 9 μηνών που έληξε στις 30 Σεπτεμβρίου	
	2009	2008
Απογραφή έναρξης 01 Ιανουαρίου	5.703.695	5.898.849
Πλέον: Συνολική παραγωγή περιόδου λήξης 30 Σεπτεμβρίου	4.712.414	5.156.208
Μείον: Απογραφή λήξεως 30 Σεπτεμβρίου	-5.096.928	-6.004.497
	5.319.181	5.050.560

17. Έξοδα Διοίκησης και Διάθεσης

	Περίοδος 9 μηνών που έληξε στις 30 Σεπτεμβρίου		Περίοδος 9 μηνών που έληξε στις 30 Σεπτεμβρίου	
	2009		2008	
	Έξοδα διοίκησης	Έξοδα διάθεσης	Έξοδα διοίκησης	Έξοδα διάθεσης
Μισθοί	95.255	54.199	111.882	63.659
Αποσβέσεις	112.250	4.537	109.824	4.439
Φόροι - Τέλη	13.109	81.737	7.623	47.530
Αναλώσιμα και υπηρεσίες	48.176	35.304	32.567	23.866
Υπηρεσίες	257.964	66.168	59.030	15.141
Έξοδα Μάρκετινγκ και προώθησης	21.263	238	27.801	311
Παροχές σε πελάτες	-	-	-	9.934
Ζημιά απομείωσης διαθέσιμων προς πώληση επενδύσεων	668.881	-	-	-
Ζημιά απο διαγραφή επισφαλών απαιτήσεων πελατείας	-	865.243	-	42
Διάφορα έξοδα	235.357	1.714	636.568	4.636
	1.452.255	1.109.140	985.295	169.558

18. Δαπάνες προσωπικού

	Περίοδος 9 μηνών που έληξε στις 30 Σεπτεμβρίου	
	2009	2008
Καθαροί μισθοί	1.311.955	1.154.438
Προσωπικός φόρος και υποχρεωτικές συνεισφορές	658.785	696.008
Άλλα επιδόματα	81.658	219.524
	2.052.398	2.069.970

19. Λοιπά έσοδα

	Περίοδος 9 μηνών που έληξε στις 30 Σεπτεμβρίου	
	2009	2008
Έσοδα από μισθώσεις	28.175	27.139
Πώληση πρώτων υλών	1.212	7.146
Έσοδα από διαγραφές	120.046	1.113
Έσοδα από τη πώληση παγίων	-	277.306
Άλλα έσοδα	317.744	24.419
	467.177	337.123

20. Χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα

	Περίοδος 9 μηνών που έληξε στις 30 Σεπτεμβρίου	
	2009	2008
Έσοδα		
Έσοδα από τόκους	1807	1454
Κέρδη συναλλάγματος και συναλλαγματικές διαφορές	151.428	50.061
	153.235	51.515
Δαπάνη		
Τόκοι (δαπάνη)	-696.590	-616.486
Ζημιές συναλλάγματος και συναλλαγματικές διαφορές	-63.783	-47.593
Τράπεζα (δαπάνες)	-35.571	-73.176
	-795.944	-737.255
Χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα	-642.709	-685.740

21. Δαπάνη φόρου εισοδήματος

	Περίοδος 9 μηνών που έληξε στις 30 Σεπτεμβρίου	
	2009	2008
Φορολογική δαπάνη χρήσης	441.124	165.906
Αναβαλλόμενη φορολογική δαπάνη/(όφελος)		-
	441.124	165.906

Παρακάτω εμφανίζεται η ανάλυση της δαπάνης του συνολικού φόρου εισοδήματος στο κέρδος, σύμφωνα με την κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσεως για την κλειόμενη περίοδο 30 Σεπτεμβρίου 2009.

	Περίοδος 9 μηνών που έληξε στις 30 Σεπτεμβρίου	
	2009	2008
Κέρδος πριν από το φόρο	2.940.827	706.804
Ποσοστό Φόρου 10%	294.083	165.906
Διορθώσεις για:		
Αντιλογισμό των προσωρινών διαφορών	-	-
Μη -εκπιπόμενες δαπάνες	180983	
Μη -φορολογήσιμο εισόδημα	-23682	
Επενδυμένα κέρδη από προηγούμενες περιόδους	-	-
Προκαταβληθέντες φόροι	-10260	-
Φορολογική δαπάνη	441.124	165.906

22.Συναλλαγές συνδεδεμένων επιχειρήσεων

	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Έσοδα	Αγορές
30-Σεπ-2009				
Stone Works Holding Cooperatif U.A. Netherlands	-	238000	-	238.000
Castleblock Limited Nicosia Cyprus	5.326.043	63104	6.310.391	63.104
	5.326.043	301.104	6.310.391	301.104

i) Έσοδα	Η Εταιρία	
	1.1- 30.09.2009	1.1- 30.09.2008
Πωλήσεις αγαθών σε θυγατρικές εταιρίες		
Πωλήσεις αγαθών σε συγγενείς εταιρίες	6.310.391,00	-
Πωλήσεις Υπηρεσιών σε θυγατρικές εταιρίες		
Λοιπά έσοδα σε θυγατρικές εταιρίες		
Μερικά σύνολα	6.310.391,00	-
Πωλήσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και τα μέλη της διοίκησης		
Γενικά σύνολα	6.310.391,00	-

ii) Έξοδα - Αγορές	Η Εταιρία	
	1.1- 30.09.2009	1.1- 30.09.2008
Αγορές αγαθών από θυγατρικές εταιρίες		
Αγορές Υπηρεσιών από συγγενείς εταιρίες	63.104,00	-
Αγορές Υπηρεσιών από τη μητρική εταιρεία	238.000,00	-
Λοιπά έξοδα από θυγατρικές εταιρίες		
Σύνολα	301.104,00	-

iii) Αμοιβές μελών Δ.Σ.& Διευθυντικού προσωπικού	Η Εταιρία	
	1.1- 30.09.2009	1.1- 30.09.2008
Μισθοί και λοιπές βραχυπρόθεσμες παροχές	96.377,00	102.345,00
Παροχές λόγω εξόδου από την υπηρεσία (N.2112/20)		
Αμοιβές Δ.Σ. από τα κέρδη της χρήσης		
Σύνολα		

iv) Υπόλοιπα τέλους περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη		
--	--	--

	Η Εταιρία	
	1.1- 30.09.2009	1.1- 30.09.2008
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη		
Μητρική		
Θυγατρικές		
Συγγενείς	5.326.043,00	-
Μερικά σύνολα	5.326.043,00	-
Διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		
Γενικά σύνολα	5.326.043,00	-

	Η Εταιρία	
	1.1- 30.09.2009	1.1- 30.09.2008
Υποχρεώσεις πληρωτέες σε συνδεδεμένα μέρη		
Θυγατρικές		
Μητρική	238.000,00	-
Συγγενείς	63.104,00	-
Μερικά σύνολα	301.104,00	-
Διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		
Γενικά σύνολα	301.104,00	-

Σημειώνεται ότι λόγω της μεταβίβασης της «Mermeren Kombinat A.D., Prilep» από την «FHL H. KYPIAKIDHS MAPMAPA GRANITES A.B.E.E.» στην εταιρεία «Stone Works Holding Cooperatief U.A.» Ολλανδίας (βλέπε σημείωση 11) δεν εμφανίζονται κατά την 30.09.2009 ενδοεταιρικά υπόλοιπα και συναλλαγές της πρώτης με τη δεύτερη.

23.Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας το καθαρό κέρδος της χρήσης που αναλογεί στους μετόχους με το μέσο σταθμισμένο αριθμό των κοινών μετοχών σε κυκλοφορία κατά τη διάρκεια της χρήσεως.

	01/01- 30/09/2009	01/01- 30/09/2008	01/07- 30/09/2009	01/07- 30/09/2008
Κέρδος αποδοτέο στους μετόχους της εταιρείας	2.499.703	540.898	1.868.401	-95.842
Μέσος σταθμικός αριθμός κοινών μετοχών	4.686.858	4.686.858	4.686.858	4.686.858
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (ευρώ ανά μετοχή)	0,5333	0,1154	0,3986	-0,0204

24. Ενδεχόμενα στοιχεία του Παθητικού

- Η επιχείρηση έχει δεσμεύσει μέρος της ιδιοκτησίας των εγκαταστάσεων και του εξοπλισμού της (επιχειρησιακές εγκαταστάσεις και μηχανήματα και εξοπλισμός) για να εξασφαλίσει τα δάνεια. (βλέπε σημείωση 12)

Οι υποθήκες και οι εγγυήσεις παρεχόμενες στις 30 Σεπτεμβρίου 2009 είναι οι ακόλουθες:

	Eur	000 MKD
Επαγγελματικά ακίνητα και μηχανικός εξοπλισμός	1.299.323,00	79.332,00
	1.299.323,00	79.332,00

- Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας είναι για τα έτη 2006, 2007 και 2008. Για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις που αναφέρονται παραπάνω, υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και θα οριστικοποιηθούν. Η Εταιρεία προβαίνει σε ετήσια εκτίμηση των ενδεχόμενων υποχρεώσεων που αναμένεται να προκύψουν από τον έλεγχο παρελθουσών χρήσεων λαμβάνοντας τις αντίστοιχες προβλέψεις όπου αυτό κρίνεται απαραίτητο. Η διοίκηση θεωρεί ότι τυχόν ποσά φόρων που πιθανόν να προκύψουν δεν θα έχουν σημαντική επίδραση στην καθαρή θέση στα αποτελέσματα χρήσης και τις ταμειακές ροές της Εταιρείας.
- Την 30 Ιουνίου 2009 υπάρχουν λοιπές επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων ύψους € 185,484 . Σύμφωνα με τους νομικούς συμβούλους της Εταιρείας δεν αναμένεται να υπάρξει καμία υποχρέωση από αυτές που να έχει σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας.

25. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Δεν υπάρχουν λοιπά μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν την Εταιρεία, για τα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ).

Στοιχεία και Πληροφορίες

MERMEREN KOMBINAT AD PRILEP			
Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2009 έως 30η Σεπτεμβρίου 2009			
(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)			
<p>Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, σταθεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας MERMEREN KOMBINAT ad Prilep. Συναρτάμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.</p>			
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	
Διεύθυνση διαδικτύου:	http://www.mermeren-sivec.com.mk	1/1/2009	1/1/2008
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων:	9 Νοεμβρίου 2009	30/9/2009	30/9/2008
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	30/09/2009	31/12/2008	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	13.825.038	14.487.358	
Αυτοαποσβεστικά στοιχεία	18.297	22.276	
Αποθέματα	5.756.058	6.332.315	
Απαιτήσεις από πελάτες	13.143.933	14.809.004	
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	49.717	3.094	
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	999.838	1.663.543	
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	33.792.881	37.317.590	
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Μετοχικό Κεφάλαιο	8.845.171	8.845.171	
Λοιπά Στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	14.679.248	12.648.228	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	23.524.419	21.493.399	
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-	-	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	23.524.419	21.493.399	
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.434.490	8.003.901	
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	223.529	1.932.740	
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.610.443	5.887.550	
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	10.268.462	15.824.191	
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	33.792.881	37.317.590	
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	30/9/2009	30/9/2008	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου/χρήσης (01.01.2009 και 01.01.2008)	21.493.399	22.427.683	
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπές δραστηριότητες)	2.499.703	442.792	
Διανεμηθέντα μερίσματα	-468.683	-1.640.571	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.9.2009 και 30.9.2008)	23.524.419	21.229.904	
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ			
<p>1. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2008.</p> <p>2. Οι ανάλογες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας αναφέρονται στη σημείωση 24 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.</p> <p>3. Δεν συνέτρεξε περίπτωση αλληλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης της εταιρείας</p> <p>4. Δεν συνέτρεξε στη περίοδο περίπτωση εξαγοράς ή συγκώνευσης άλλης εταιρείας ή κλάδου, απόσχιση κλάδου, αναδιάρθρωση ή διακοπή εκμετάλλευσης.</p> <p>5. Υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των περιουσιακών στοιχείων της, αναφέρονται στη σημ.24 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.</p> <p>6. Υπάρχουν επίδικες ή υπό διάταξη δικαστικών οργάνων διαφορές οι οποίες αναφέρονται στη σημ.24 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.</p> <p>7. Οι απασχολούμενοι στην εταιρεία κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2009 είναι 396 άτομα. Στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης ήταν 385 άτομα.</p> <p>8. Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24:</p>			
Σε χιλιάδες € 30.09.2009	Εταιρία		
α) Έσοδα	6.310.391,00		
β) Έξοδα	301.104,00		
γ) Απαιτήσεις	5.326.043,00		
δ) Υποχρεώσεις	301.104,00		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	96.377,00		
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ	Prilep (Fyrom) 25/11/2009 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ	
JACOBSON MARK RICHARD	POPOSKI Goran	ZORICA MITROVSKA	
τύπος ☎ 2102724090			